山东城市服务职业学院教务处

关于公布 2024 年度全校教案评比活动
结果的通知

各二级学院：

依据《关于组织全校教师教案评比活动的通知》要求，

7 月 11 日至 8 月 26 日期间，学校组织年龄在 40 周岁以下的

专兼职教师进行全校教案评比活动。截至活动结束，共收到

来自各二级学院的 138 份参赛教案作品。

为保证评比公正性与专业性，教务处组织专家团队进行

集中评审，共评选出一等奖 14 人，二等奖 27 人，三等奖 36

人，现将具体获奖名单予以公布（见附件），但在评比中也

发现了部分教师漏交、抄袭、应付等负面现象，教务处将对

各学院漏报情况进行通报，希望全体教师应认真对待教案的

设计，确保教学质量与学术诚信。

为表彰获奖教师的杰出表现，教务处将在 7 个工作日内

为获奖教师颁发荣誉证书，可认定为校级 C 类竞赛成果，同

时一等奖获奖教案将在学习通“山东城市服务职业学院职业

教育教学能力培训”课程中的“资料”板块进行共享，以供

全校教师学习借鉴。

各二级学院须利用教研活动，组织教案撰写专题培训会

议，邀请一等奖获奖教师进行专题培训，并留存相关资料存

档，以便后续交流与学习。

望各二级学院能以此为契机，积极组织学习交流，借鉴

并推广优秀教案的设计理念与教学方法，共同推动学校教学

质量的持续提升。

教务处

2024 年 8 月 30 日

附件：

《山东城市服务职业学院 2024 年度教案评比活动获奖

名单》

附件：

山东城市服务职业学院 2024 年度教案评比活动获奖名单
（排名不分先后）

分档 姓名 课程所属学院 授课课程 授课任务

一等奖

14人

戈 芳 马克思主义学院 职业规划与就业指导 探寻职业资源

宁况况 马克思主义学院 体育与健康 双手胸前传接球

刘 静 马克思主义学院 大学生创新创业教育 创业要素的学习

辛丽莉 中餐学院 食品营养学 粮谷营养及用量

于江华 智能制造学院 电工电子技术 直流稳压电源的制作与调试

张 航 智能制造学院 机械设计基础 计算单缸四冲程内燃机的自由度

王春晓 智能制造学院 机械制图及 CAD 机件内部结构的表达

张玉蓉 智能制造学院 电路分析基础 直流稳压电源电路的设计

王正昕 现代商务学院 审计基础与实务 审计职业道德与法律责任

张京花 现代商务学院 企业财务会计 库存现金业务核算

王姿靓 文化与创意学院 职业规划与就业指导 解锁职业能量

王倩倩 文化与创意学院 视觉创意设计 初识标志

张婷婷 旅游与服务学院 职业规划与就业指导 探访职业兴趣

陆 忱 旅游与服务学院 客房管理与数字化运营 夜床服务

二等奖

27人

欧庆丽 马克思主义学院 新思想概论 民生为大 一“路”繁花

贾舒涵 马克思主义学院 党史 共产主义与新文化运动

分档 姓名 课程所属学院 授课课程 授课任务

二等奖

27人

宋亚君 马克思主义学院 心理健康 学会学习，激发潜能

吕泽辉 马克思主义学院 心理健康 第三章自我意识

刘 慧 马克思主义学院 形势与政策 中国经济高质量发展扎实推进

王 慧 马克思主义学院
毛泽东思想和中国特色社会主义理

论体系概论
中国特色社会主义理论体系的形成发展（一）

吕 纯 马克思主义学院 大学生心理健康教育 驾驭情绪，理性生活

张雅婷 马克思主义学院 中国近现代史纲要 共产主义与新文化运动

单大超 马克思主义学院
毛泽东思想和中国特色社会主义理

论体系概论
新民主主义革命的道路和基本经验

卢昕昕 旅游与服务学院 饭店英语 Take Orders

刘 静 旅游与服务学院 前厅管理与数字化运营 迎送宾客服务

唐 琳 中餐学院 食品标准与法规 食品标准的制定

聂亚娜 中餐学院 食品营养与检测 肥胖与膳食

亓 叶 现代商务学院 审计基础与实务 接受审计业务

刘玉杰 现代商务学院 图形图像处理 图层操作打开窗户看风景墙帖设计

孙 政 现代商务学院 市场营销 产品生命周期

王雪萍 现代商务学院 网页设计与制作 使用 CSS 样式美化页面

王 裕 现代商务学院 电子商务基础 短视频运营

刘丽丽 智能制造学院 电工电子技术 整流电路设计

王晓光 智能制造学院 C语言程序设计 选择结构程序设计

潘俊达 智能制造学院 劳动安全教育 劳动与人类文明

门川皓 智能制造学院 机械制图与 CAD 液压传动基础知识

段人钰 西餐学院 中外饮食文化 酒文化

分档 姓名 课程所属学院 授课课程 授课任务

二等奖

27人

孙铭雪 西餐学院 大学生职业生涯规划 认知、设计和秀出人生梦想

宋政霖 文化与创意学院 视觉创意设计 平面设计的特征与概述

孔筱丹 文化与创意学院 音乐鉴赏 民歌

吕品磊 文化与创意学院 美术基础 美术基础知识概述

三等奖

36人

芦 阳 马克思主义学院 大学英语 Unit 1 Education
徐宗印 马克思主义学院 篮球 篮球原地双手胸前传接球

李昌隆 马克思主义学院 体育 初级长拳

张晓丽 马克思主义学院 心理健康 积极情绪

李 丹 马克思主义学院 思想道德与法治 培养社会主义法治思维

郗连营 马克思主义学院 体育与健康 排球正面双手垫球

刘苗苗 马克思主义学院 心理健康 人际沟通 从心开始

刘 亿 马克思主义学院 心理健康 第三章自我意识

赵 敏 马克思主义学院 英语 Unit 8

孙 萍 旅游与服务学院 旅游礼仪 服务礼仪

蒋竺男 旅游与服务学院 酒店礼仪与职业形象 礼宾服务礼仪

吴培培 中餐学院 食品生物化学 蛋白质的结构与性质

李 阳 西餐学院 中外饮食文化 酒文化

齐粒竹 西餐学院 大学英语 阅读课-饺子的持久魅力

王虹懿 西餐学院 烹饪营养学 中国居民营养健康状况与精准营养教育

杨 路 西餐学院 西式烹饪工艺 意大利手工意面

赵小璇 西餐学院 西点工艺与制作 抹茶红豆面包的制作

王天璐 西餐学院 中点工艺与制作 层酥面团调制工艺

分档 姓名 课程所属学院 授课课程 授课任务

三等奖

36人

周 蓉 现代商务学院 经济法基础 经济法概述

高 凌 现代商务学院 基础会计 项目一 初识会计

王玉风 现代商务学院 经济学原理 总效用与边际效用的关系

曲姜莉 现代商务学院 管理学原理 激励理论

苏 晨 现代商务学院 电子商务物流 分析电子商务物流模式

刘宇晗 文化与创意学院 形象设计概论 形象设计概论

徐小力 文化与创意学院 新媒体运营 认识新媒体

宋 佳 文化与创意学院 速写与设计表现 两点透视解析

焉文秀 文化与创意学院 美学概述 形式美及法则

赵 静 文化与创意学院 视觉创意设计 创意思维

袁 芳 文化与创意学院 摄影摄像技术 摄影摄像基础概述

林晓雯 文化与创意学院 英语 Ancient Civilization

于金卉 文化与创意学院 美甲 多巴胺美甲制作

房 慧 旅游与服务学院 美术（一） “运动”主题儿童画创编

韩亚男 旅游与服务学院 舞蹈与舞蹈创编 中国古典舞步伐——圆场步

赵子睿 旅游与服务学院 乐理视唱练耳 记谱法

汤秀丽 旅游与服务学院 幼儿园教育活动设计 学会设计和指导谈话活动

高莉媛 旅游与服务学院 婴幼儿疾病预防与护理 维生素 D缺乏性佝偻病患儿的照护